



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2017/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDOR:

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EPP – CNPJ nº 06.536.960/0001-57, foi declarada vencedora de todos os itens nº 01 a 75, com o valor global de R\$ 55.255,95 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição do Item	Apresentação	Quantidade	Preço Médio (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
1	Apagador para quadro Branco c/ caixa	Unid.	30	4,87	146,10
2	Almofada para carimbo cores variadas	Unid.	15	4,67	70,05
3	Bastões para pistola cola quente (fino)	Unid.	600	0,67	402,00
4	Bastões para pistola cola quente (grosso)	Unid.	600	1,00	600,00
5	Borracha (ponteira) Ind. Brasileira	Unid.	6.000	0,25	1.500,00
6	Borracha branca 40. Ind. Brasileira	Unid.	2.000	0,50	1.000,00
7	Caderno Broxura 48 folhas	Unid.	800	1,03	824,00
8	Caixa p/giz com apagador	Unid.	60	4,50	270,00
9	Caneta marca texto amarelo e verde	Unid.	200	1,47	294,00
10	Caneta cx c/ 50 Unidades (Azul,Verm.Preta)	Caixa	30	45,00	1.350,00
11	Cartolina (cores variadas)	Unid.	600	0,53	318,00
12	Cartolina dupla face (cores variadas)	Unid.	400	0,82	328,00
13	Cartolina guache (cores variadas)	Unid.	300	0,90	270,00
14	DVD Virgem	Unid.	180	1,27	228,60
15	Classificador de papel	Unid.	200	1,27	254,00
16	Classificador de plást.	Unid.	100	1,77	177,00
17	Clips ¼ e ½	Caixa	300	2,13	639,00
18	Cola branca 45 g	Unid.	400	0,78	312,00
19	Cola branca 90g	Unid.	600	1,53	918,00
20	Cola branca 1Kg	Unid.	120	9,80	1.176,00
21	Cola de Isopor 45g	Unid.	100	1,87	187,00
22	Cola de Isopor 90g	Unid.	100	3,13	313,00
23	Cola Gliter (cores váriadas)	Unid.	400	1,50	600,00
24	Corretivo liquido	Unid.	100	1,85	185,00
25	Durex colorido com 10m	Unid.	300	0,67	201,00
26	Durex grande	Unid.	120	0,95	114,00
27	Envelope amarelo ouro (média) 34x24	Unid.	1.200	0,32	384,00
28	Emvelope branco (para carta)	Unid.	1.000	0,05	50,00
29	Estilete Pequeno	Unid.	120	1,00	120,00
30	Estilete grande	Unid.	120	1,67	200,40
31	EVA (folha pequena) varias cores	Unid.	600	1,43	858,00
32	EVA Com Gliter	Unid.	200	5,07	1.014,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

33	Fita adesiva transparente (larga)	Unid.	240	3,67	880,80
34	Fita dupla	Unid.	120	4,50	540,00
35	Folha de Isopor 15mm	Unid.	40	3,85	154,00
36	Folha de Isopor 20mm	Unid.	80	4,72	377,60
37	Folha de Isopor 40mm	Unid.	60	6,98	418,80
38	Giz branco	Caixa	100	1,50	150,00
39	Giz colorido	Caixa	60	2,20	132,00
40	Giz de cera (gizão) Cx c/ 12 Unid. Tam. Grande	Caixa	240	2,53	607,20
41	Gliter cx. Com 12 Unid.	Caixa	80	3,90	312,00
42	Grampeador grande - 2006	Unid.	20	21,67	433,40
43	Grampeador tamanho Médio	Unid.	30	15,63	468,90
44	Grampo	Caixa	30	4,73	141,90
45	Hidrocor Grande c/12 Ind. Brasileira	Caixa	60	3,98	238,80
46	Lamina para estilete pequeno	Caixa	20	2,23	44,60
47	Lâmina para estilete grande caixa	Caixa	20	3,23	64,60
48	Lápis de cor (grande) Cx.c/ 12 Unid.	Caixa	800	3,72	2.976,00
49	Lápis grafite	Unid.	6.000	0,33	1.980,00
50	Massa de modelar Cx c/ 12 gramatura 90g	Caixa	240	2,90	696,00
51	Papel 40 kg	Unid.	400	0,90	360,00
52	Papel Camuça	Unid.	240	0,60	144,00
53	Papel cartão (linho) Pac. c/ 50 Unid.	Unid.	30	0,32	9,60
54	Papel Crepon	Unid.	400	0,70	280,00
55	Papel Laminado (cores variadas)	Unid.	400	0,83	332,00
56	Papel Madeira	Unid.	300	0,42	126,00
57	Papel Ofício (resma)	Resma	600	21,90	13.140,00
58	Papel pautado pac. c/ 400	Pacote	20	32,00	640,00
59	Pasta AZ	Unid.	140	8,60	1.204,00
60	Pasta suspensa	Unid.	300	1,87	561,00
61	Pasta de Papel com elastico	Unid.	200	1,30	260,00
62	Pasta de plastico com elastico	Unid.	140	2,33	326,20
63	Perfurador para 25 folhas Grande	Unid.	30	24,57	737,10
64	Pincel atôm.Recarregável(preto, azul,vermelho)	Unid.	300	2,47	741,00
65	Pincel nº 8	Unid.	300	2,17	651,00
66	Pincel p/Q. B. Recarregável(pret, azul,verm.)	Unid.	600	6,22	3.732,00
67	Pistola para cola quente grande	Unid.	30	25,53	765,90
68	Pistola para cola quente pequena	Unid.	30	18,00	540,00
69	Régua 30 cm	Unid.	400	0,73	292,00
70	Tesoura grande (Industria Brasileira)	Unid.	60	7,30	438,00
71	Tesoura pequena c/13cm	Unid.	400	2,43	972,00
72	Tinta p/pincel atôm. (pret., azul, verm. 20ml)	Unid.	120	3,43	411,60
73	Tinta p/pinc.Q.B. (pret., azul e verm. 20ml)	Unid.	240	5,97	1.432,80
74	Tinta para pintura a dedo cx. c/6 de 15 ml	Unid.	200	2,80	560,00
75	Tinta Guache cx. c/6 de 15 ml	Unid.	200	3,40	680,00
Valor global estimado R\$ 55.255,95 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).					

Alagoíinha – PE, 28 de Novembro de 2017.

Eviton Santos de Melo
Pregoeiro